Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio Practica ...

Unà cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

De SS. Missae Sacrificio Juxta Ritum Romanæ Ecclesiæ offerendo - Unà
cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1676

Titulus I. De præparatione Sacerdotis Celebraturi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48307](#)

inauretur, execratum censeri debere, idemque alij judicent, si eodem Hæretici aut alij mali homines impiè abusi sint, rectius tamen de utroque casu id negant Lugo, Laym. & alij apud & cum P. Gobat n. 310. qui recte monet n. 312. tum omnibus, tum præsertim Sacerdotibus ab Episcopi seu Suffraganei residentia remotis imbibendam, & sœpe practicandam esse doctrinam communem *ex cap. I. de Sacr. non iter. desumptam*, videlicet non esse facilè iteranda illa Sacramenta aut consecrationes, quæ de jure communi & per se solum semel fieri solent. Addunt tamen plerique suprà citati Authores, in ejusmodi casibus decere, ut saltem aquâ benedictâ abluitur Calix; quam ablutionem P. Gobat n. 311. ab Episcopo, aut saltem ex commissione illius fieri debere putat, alij tamen Authores plerique hoc non exigunt.

PARS II. DE RITIBVS IN IPSA MISSA OBSERVANDIS.

IN his indicandis hic ferè ordo observabitur, ut priùs ea quæ tam solemnī, quām non solemnī Missæ communia sunt, explicitur; & tum demum ea, quæ solemnī Missæ propria sunt, separatim exponantur. Quamquam neque hæc etiam omnia in hac parte, sed ea tantū, quæ à Celebrante observari debent, sint referenda; nam quæ ad alios Ministros pertinent, rectius in tertiam partem differentur.

TITULUS I.

DE PRÆPARATIONE SACERDOTIS CELEBRATURI.

1. **Q**UAESTIO I. *Qualis preparatio à Sacerdote celebraturo sit adhibenda?* R. Duplicem potissimum internam & externam. Prior in tribus consistit. 1. In puritate conscientiæ per confessionem vel contritionem procuranda. 2. In optimæ intentionis formatione, fervorifque ac propositi Sanctæ tractandi instauratione. 3. In

pijssm

in ipsa Missa observandis.

17

pijssimo ac sublimissimo sensu erga hoc SS. Sacramentum acquirendo, desiderioque ad Christum dignissime suscipiendum excitando. Posterior itidem in tribus consistit. 1. In Precibus certis praemittendis. 2. In manibus lavandis. 3. In vestibus sacris induendis.

II. Q. 2. *Quales preces praemittenda sint?* R₂. Triplices potissimum assignari. 1. *Matutinum & Laudes*, ad quas praemittendas Celebrantem sub mortali obligari ultra 30. Authores apud Dian. p. 2. tr. 14. 20. 41. contendunt, quorum tamen sententiam P. Gobat n. 388. vix probabilem esse ait, cum nullam etiam sub veniali tantum ad eas dicendas obligationem agnoscant Suar. to. 2. 1. 4. c. 24. Tambur. & plerique hodie R.R. 2. *Preces in Missali posita pro Sacerdotis Celebraturi præparatione*; ad quas tamen recitandas neminem obligari, sed, ut ipsum Missale dicit, pro opportunitate & arbitrio cuiusque dici posse, Ferd. de Castro p. 1. c. 7. §. 1. n. 1. Tambur. & plerique Theologi tradunt. 3. *Preces illæ*, quibus Gregorius XII. 50. annorum indulgentias annexuit, atque adeò à multis Sacerdotibus tantæ gratiæ obtinendæ causa laudabiliter praemittuntur, sūntque istæ: *Ego volo celebrare Missam, & confidere Corpus & Sanguinem Domini nostri IESV Christi iuxta Ritum S. Romana Ecclesia, ad Laudem Omnipotentis DEI, totiusque Curia triumphantis: ad utilitatem quoque meam, totiusque Curia militantis, pro omnibus, qui se commendaverunt Orationibus meis in genere & in specie, & profelici statu S. Romana Ecclesia. Amen. Gaudium cum Pace, emendationem vita, spatiuum vera pœnitentia, gratiam & consolationem S. Spiritus, perseverantiam in bonis operibus trahuat nobis Omnipotens & misericors Dominus. Amen.*

III. Q. 3. *Quid circa lotionem manuum observandum sit?* R₃. Id unum, ut, quemadmodum propter reverentiam Sacramenti instituta est, ita non facile omittatur, maxime cum ad eam sub veniali peccato obligari Celebrantem, multi AA. apud Dian. p. 10. tr. 12. n. 19. doceant: minorem scrupulum, imò nullum habere debere ipsum, si prælectionem Missæ, quam Rubrica manuum lotioni praemittendam ait, omittat, sentiunt plerique AA. & verò etiam praxis ipsa probat, apud eos maximè Sacerdotes, qui aut alios Celebrantes sequuntur, atque adeò omnia ab illis legitimè disposita cre-

Instruct. I.

B

dunt,

dunt, aut certè alioqui ob Festi solemnitatem unicā oratione, quæ per signacula pridie disposita facilè reperiatur, opus esse sciunt. Meminisse tamen convenit temporum, quibus contingit mutationem fieri in Orationibus, cò quòd plures omnino similes concurrant; in tali enim casu expedit prævidere Missam, ut talis mutatio rectè instituatur.

IV. Q. 4. *Quid circa vestes induendas maximè notandum sit?* R. Tria præcipue. 1. *Locus*, ut scilicet Paramenta non in Altari, in quo Missa facienda est, absque necessitate ponantur (hoc enim pro solis Episcopis & Cardinalibus fieri debere, S. Rituum Congregatio 5. Julij, 1612. decrevit) sed potius deficiente Sacristia in mensa separata collocentur. Quòd si autem in casu necessitatis in Altari ponendæ sint, nunquam in medio illius, sed in cornu Evangelij ponantur. Gavant. p. 2. tit. 1. n. 2. 2. *Praxis*, ut scilicet, dum Amictum accipit, & in medio, ubi Crux est, osculatur, non cum eo Crucem faciat, sed id, si velit, ante receptionem præster. Multò minus verò genuflectat, ut aliqui solent, nisi fortè utroque genu flexus Orationem præmittere velit: Ut, dum Albam accipit, caput junctis manibus submittat, quod idem quoad manuum junctionem etiam in Planeta accienda faciendum: Ut, dum Manipulm brachio adaptat, eum osculetur, & interea se vertat, ut Minister Albam faciliùs adaptare queat; ipsum verò Manipulum, si chordulas habeat, non supra cubitum, nec longius à manu ligandum putat Gavantus. p. 2. tit. 1. litt. L. sed quia Manipuli plerumque non sunt in parati, ut infra cubitum firmari possint; & præterea, si tal modo induantur, Celebrantem in actionibus suis circa Calicem tangendum versantibus impediunt, ideo poterit Sacerdos in tali casu communem praxin retinere, eosque brachii supra cubitum applicare. Ut Stolam ita collo accommodet ut ex humeris extremæ partes post decussationem ante pectus (ita, ut sinistra pars dextræ subjaceat) æqualiter dependant & crux in stolæ medio signata, colli quoque medium occupet: Ut Planetam bene attrahat, ne indecorè à tergo pendeat, & Albam videndam objiciat; quem ob finem ab acci rationibus Sacristis vincula linea vel serica, quibus Corpora telle Planeta firmiter adstringatur, eidem inseri solent. Ita Gainvant. Arnaud. Bauldr. 3. *Preces*, dum vestes assumit, juxta pert Missa

Missalis præscriptum recitandæ; ad quas et si Azor & alijs sub mortali, P. Gobat n. 387. & Scortia sub veniali, Tamburinus l. 1. c. 7. §. 1. & Fagundez sub nullo peccato (modò alias preces substituat) Celebrantem obligari doceant, semper tamen suadendum est, ut eas Celebraturus Sacerdos non facile omittat, cum pulchros, atque ad Sacrificium dignius offerendum per quam idoneos affectus contineant. Caveat tamen, ut easdem clariore, & ab alijs intelligibili voce cum audientium offensione dicat.

T I T U L U S II.

DE RITV SEV DEVOTIONE PER
TOTAM MISSAM OB-
SERVANDO.

Per Ritum hunc generalem intellige varias praxes, quas passim Ascetæ suggestunt, ad solidæ devotionis sensum, dum Sacrificium hoc offertur, excitandum, ex quibus quivis eam eligere poterit, quam Genio suo ad dictum finem obtinendum aptissimam experientiam Magistrâ probaverit; mihi quidem ea præ reliquis eligenda est visa, quæ affectibus, quos ipsæ Orationes in Missali præscriptæ suggestunt, excitandis affectuose insistit; de reliquo verò sicut Celebrans Christum in ipso Sacrificio offerendo repræsentat, ita optimè quoque facturum credo, si in modo quoque offerendi illum imitari conetur. Itaque

I. Sicut ille priùs valedixit S. Matri suæ, & alijs Amicis, ita & Sacerdos antè, quām ad Altare accedat, valedicat omnibus negotijs & Amicis suis, omnem de ijs cogitationem & sollicitudinem, præterquam sub *Memento* deponens.

II. Sicut Christus priùs judicatus & accusatus est, ita & Celebrans seipsum tum per Confessionem suo tempore præmissam, tum per eam, quæ in ingressu post Psalmum *Indic* peragitur, coram DEO accuset, & illius judicio submittat.

III. Sicut Christus tribus clavis Crucis affixus fuit, ita & Celebrans Altari per tres potentias, memoriam videlicet, in Corpo tellectum & voluntatem ita se affigere studeat, ut nulla alia Ita Gain re, quām in ijs, quæ ad Sacrificium hoc ritè offerendum pertinent, occupetur.